

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO nº: 2019/20321/001167

CONTRATO nº: 001/2020

TERMO ADITIVO: 3º

CONTRATANTE: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO TOCANTINS - UNITINS

CONTRATADA: SERGIO MACHADO REIS EPP

CNPJ: 00.441.200/0001-80

OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação da vigência do Contrato nº 001/2020, pelo prazo de 12 (doze) meses, nos termos do artigo 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. E do valor correspondente a atualização monetária pela a variação acumulada IGP/DI.

VALOR DO TERMO ADITIVO: R\$ 15.468,12 (quinze mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e doze centavos)

NATUREZA DA DESPESA: 3.3.90.39

FONTE DE RECURSOS: 500.1001101.666666

DATA DE ASSINATURA: 22 de março de 2023

VIGÊNCIA: 25/03/2023 a 24/03/2024

SIGNATÁRIOS: Augusto de Rezende Campos - Reitor da UNITINS;
Sergio Machado Reis - Sócio.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Republicado para correção

Processo nº 2019/20321/001452

Contrato nº: 003/2020

Contratante: Universidade Estadual do Tocantins - UNITINS

Contratada: Centro Educacional de Cursos Profissionalizantes Santa Rita

CNPJ: 08.297.432/0001-18

Objeto do termo aditivo: A prorrogação de vigência por mais 12 (doze) meses.

Valor do termo aditivo: R\$ 451.560,00 (quatrocentos e cinquenta e um mil e quinhentos e sessenta reais)

Natureza da despesa: 3.3.90.39

Fonte do recurso: 0101.666666

Data da Assinatura: 23 de março de 2022

Vigência: 01/04/2022 a 31/03/2023

Signatários: AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS - Reitor da UNITINS e
ALLEN MARINHO SANTANA - Diretor-Financeiro

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023

Em face do julgamento da licitação, proferido pela Pregoeira e com base na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Estadual nº 6.091/20 e, subsidiariamente, pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e alterações posteriores, ficam HOMOLOGADAS e ADJUDICADAS as Atas de Registro de Preços do Pregão Eletrônico nº 02/2023 da Universidade Estadual do Tocantins - UNITINS, referente à AQUISIÇÃO DE INSUMOS AGROPECUÁRIOS, aos preços das empresas abaixo relacionadas, conforme discriminações constantes de sua proposta de preços, anexada aos autos do Processo Administrativo nº 2022/20321/01324:

AMANDA GONDIM FERREIRA CNPJ/MF sob nº 49.255.578/0001-88						
Item	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
17	Lubrificante para Motor de Trator Nh 7630 do Ano de 2010. Especificação Internacional: Api Cg-4, Mil-L-2104f (15w40). Galão de 20 L.	Maxon Oil/ 15w40	GALÃO	20	R\$ 380,00	R\$ 7.600,00
18	Lubrificante Hidráulico para Trator Nh 7630 do Ano de 2010. Especificação Internacional: Api G4, Isso 32/46 (10w30). Galão de 20 L.	Lumax Speedy/ 10w30	GALÃO	40	R\$ 420,00	R\$ 16.800,00
Valor Total Registrado:						R\$ 24.400,00

ATACADÃO DA RAÇÃO COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA-ME CNPJ 23.883.852/0001-70						
Item	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
01	Adaptador plástico para mangueira ¾, saída com rosca interna.	Agrojet	UND	12	R\$ 1,79	R\$ 21,48
03	Bandeja de poliestireno expandido (isopor) para produção de mudas de hortaliças bandejas de 128 células.	Isoeste	UND	04	R\$ 31,99	R\$ 127,96

04	Bandeja de poliestireno expandido (isopor) para produção de mudas de hortaliças, bandejas de 200 células.	Isoeste	UND	06	R\$ 34,50	R\$ 207,00
05	Bandejas em Polietileno, 25x40cm, 6,0L.	Isoeste	UND	04	R\$ 30,90	R\$ 123,60
06	Bandejas plásticas 7,5 L branca Dimensões: 43,5cm x 29,6cm x 7,5cm (C-L-A) Volume: 7,5 L Peso: 180g.	JKS	UND	40	R\$ 35,65	R\$ 1.426,00
23	"T" para conexão de mangueira ¾ plástico	PE Tubos	UND	12	R\$ 2,53	R\$ 30,36
30	Sementes de milho (Kg)	Bionacional	Kg	50	R\$ 15,50	R\$ 775,00
32	Sementes de sorgo forrageiro (Kg)	Bionacional	Kg	20	R\$ 17,00	R\$ 340,00
37	Óculos de Segurança Ampla Visão Mini Carbografile K2.	Vonder	UND	30	R\$ 11,50	R\$ 345,00
38	Fertilizantes Uréia (Kg)	Petrobras	Kg	100	R\$ 7,90	R\$ 790,00
39	Fertilizantes Cloreto de Potássio (Kg)	Fertipar/Fert. Aliança	Kg	100	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00
40	Fertilizantes Super Simples (Kg)	Fertipar/Fert. Aliança	Kg	100	R\$ 5,50	R\$ 550,00
41	Fertilizante formulado NPK, formulação 05-25-15, saco de 50 (Kg)	Fertipar/Fert. Aliança	Saco	03	R\$ 365,00	R\$ 1.095,00
43	Fertilizante Termofosfato (saco de 40kg)	Fertipar/Fert. Aliança	Saco	10	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
45	Fertilizante NPK 10-10-10: Fertilizante agrícola sintético; mistura com as seguintes concentrações mínima de 10% de N, 10% de P2O5 e 10% de K2O Saco de 50 kg	Fertipar/Fert. Aliança	Saco	04	R\$ 345,00	R\$ 1.380,00
46	Diquat Herbicida Lt.	Nortox	Litro	03	R\$ 260,00	R\$ 780,00
47	Select herbicida Lt.	Nortox	Litro	03	R\$ 619,00	R\$ 1.857,00
48	Inoculante para soja Rizhobium Japonicum Lt.	Nortox	Litro	15	R\$ 191,67	R\$ 2.875,05
49	Vacina Viva Contra a Doença de Newcastle, liofilizada, blister com 10 frascos de 100 doses, sem diluente, armazenada entre 2º e 8º C. Obs.: produto com validade mínima de 4 meses	Biovet	Blister	01	R\$ 28,50	R\$ 28,50
50	Anti-helmíntico de amplo espectro à base de mebendazol para aves e suínos, Caixa com 20 envelopes de 30g. Obs.: produto com validade mínima de 4 meses.	Vetnil	Caixa	01	R\$ 330,00	R\$ 330,00
51	Seringa descartável estéril, com agulha, graduação de 1 ml, caixa com 100 unidades	Descarpack	Caixa	02	R\$ 89,90	R\$ 179,80
52	Caixa de luvas descartáveis para procedimento, latex, tamanho G, caixa com 100 unidades	Descarpack	Caixa	02	R\$ 68,90	R\$ 137,80
53	Desinfetante quaternário 5ª Geração, galão com 5L.	Start Quimica	Galão	02	R\$ 168,27	R\$ 336,54
57	Antisséptico tintura de iodo, concentração de 2%, embalagem de 1L.	Pinus	UND	01	R\$ 72,33	R\$ 72,33
72	Ração para aves de corte na fase pré-inicial. Parâmetros de qualidade: Umidade (máx.) 130g/kg, Proteína Bruta (mín.) 200 g/kg, Extrato Etéreo (mín.) 25 g/kg, Fibra Bruta (máx.) 50g/kg, Matéria Mineral (máx.) 90 g/kg, Cálcio (máx.) 18 g/kg, Fósforo (mín.) 6.000mg/kg, Lisina (mín.) 10.000mg/kg, Metionina (mín.) 5.000mg/kg. Saco de 20kg.	Agronorte	Saco	04	R\$ 255,00	R\$ 1.020,00
73	Ração para aves de corte na fase inicial. Parâmetros de qualidade: Umidade (máx.) 130 g/kg, Proteína Bruta (mín.) 190g/kg, Extrato Etéreo (mín.) 25g/kg, Fibra Bruta (máx.) 65g/kg, Matéria Mineral (máx.) 100g/kg, Cálcio (máx.) 22g/kg, Fósforo (mín.) 6.000mg/kg, Lisina (mín.) 5.000 mg/kg, Metionina (mín.) 2.000mg/kg, sacco 40kg. Obs.: produto com validade mínima de 4 meses, livre de riscos químicos/físicos/biológicos (toxinas, insetos, mofo, corpo estranho, etc).	Agronorte	Saco	05	R\$ 166,00	R\$ 830,00
74	Ração para aves de corte na fase de crescimento. Parâmetros de qualidade: Umidade (máx.) 130g/kg, Proteína Bruta (mín.) 180 g/kg, Extrato Etéreo (mín.) 30 g/kg, Fibra Bruta (máx.) 60g/kg, Matéria Mineral (máx.) 85g/kg, Cálcio (máx.) 15 g/kg, Fósforo (mín.) 5.500mg/kg, Lisina (mín.) 8.000mg/kg, Metionina (mín.) 4.000mg/kg, sacco 40kg. Obs.: produto com validade mínima de 4 meses, livre de riscos químicos/físicos/biológicos (toxinas, insetos, mofo, corpo estranho, etc).	Agronorte	Saco	71	R\$ 142,00	R\$ 10.082,00
75	Suplemento mineral proteico, pronto uso, destinado a ovinos. Parâmetros de qualidade: Proteína Bruta (mín.) 400 g/kg, NNP equi. PB (máx.) 380 g/kg, Cálcio (máx.) 60 g/kg, Calcio (mín.) 40 g/kg, Fósforo (mín.) 22 g/kg, Sódio (mín.) 100 g/kg, Enxofre (mín.) 13 g/kg, Magnésio (mín.) 9.000 mg/kg, Ferro (mín.) 600 mg/kg, Cobre (mín.) 150 mg/kg, Manganês (mín.) 700 mg/kg, Zinco (mín.) 1.000 mg/kg, Iodo (mín.) 24 mg/kg, Cobalto (mín.) 20 mg/kg, Selênio (mín.) 6 mg/kg, Molibdênio (mín.) 32 mg/kg, Flúor (máx.) 220 mg/kg, Saco 25kg. Obs.: produto com validade mínima de 4 meses, livre de riscos químicos/físicos/biológicos (toxinas, insetos, mofo, corpo estranho, etc).	Comigo	Saco	06	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00

76	Milho Seco, Saco de 50Kg	Faz. Fortaleza	Saco	10	R\$ 82,99	R\$ 829,90
80	Comedor pendular para aves, capacidade 10KG, base em PVC e corpo em alumínio, cor vermelha	Suin	UND	06	R\$ 74,00	R\$ 444,00
81	Bebedouro pendular automático completo (bebedouro + válvula/acessórios), capacidade para 80 aves, bacia 34cm diâmetro, material pvc, cor vermelha	Suin	UND	06	R\$ 63,00	R\$ 378,00
85	Catraca caixa para arame liso com roseta (un)	Vonder	UND	55	R\$ 12,70	R\$ 698,50
Valor Total Registrado						R\$ 33.740,82

B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA MAX EPI'S CNPJ 15.328.247/0001-09						
Item	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
69	Tela de sombreamento, sombrite 70%, cor preto (3 m x 50 m) (rolo)	Tegape	Rolo	02	R\$ 774,00	R\$ 1.548,00
Valor Total Registrado						R\$ 1.548,00

BELLA AGRONEGÓCIOS LTDA CNPJ: 28.753.966/0001-19						
Item	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
13	Filtro de óleo hidráulico para trator Nh 7630, Ano 2010. Shb-0016 R. 1 3/4" X 16unf.	Tecfil	UND	10	R\$ 435,00	R\$ 4.350,00
Valor Total Registrado						R\$ 4.350,00

FABRICIO COSTA FERNANDES CNPJ: 37.047.387/0001-41						
Item	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
84	Fio arame liso galvanizado, fio 2,7mm, 1000m (rolo)	Gerdau	Rolo	02	R\$ 699,00	R\$ 1.398,00
88	Fio/cabo flexível, 4,5mm, vermelho (rolo 100m)	Lider Cabos	Rolo	01	R\$ 333,90	R\$ 333,90
89	Fio/cabo flexível, 4,5mm, azul (rolo 100m)	Lider Cabos	Rolo	01	R\$ 319,30	R\$ 319,30
90	Fio/cabo flexível, 4,5mm, verde (rolo 100m)	Lider Cabos	Rolo	01	R\$ 329,00	R\$ 329,00
Valor Total Registrado						R\$ 2.380,20

FERGAVI COMERCIAL LTDA EPP CNPJ Nº 14.968.227/0001-30						
Item	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
11	Estletes Profissional Lâmina 18mm com Ponta de Metal	MTX	UND	40	R\$ 20,00	R\$ 800,00
14	Jogo de Soquetes Estriados encaixe 1/2 polegada. Contendo 18 soquetes estriados com a numeração de 8 mm à 32 mm, acompanhado de um cabo T de 10 polegadas, uma extensão de 5 polegadas, uma extensão de 10 polegadas e uma catraca de 10 polegadas.	Tramontina	KIT	01	R\$ 398,00	R\$ 398,00
16	Jogo de Chaves Fenda Ponta Chata e Cruzada. Contendo 13 peças.	Tramontina	KIT	01	R\$ 138,03	R\$ 138,03
Valor total Registrado:						R\$ 1.336,03

NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA CNPJ: 37.247.494/0001-13						
Item	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
22	Pulverizador Costal - 20 Litros. Compressão prévia. Tanque ergonômico. Resistente a Raios UV	Nove.54/PCN020	UND	03	R\$ 269,78	R\$ 809,34
Valor Total Registrado						R\$ 809,34

PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME CNPJ: 13.128.777/0001-88						
Item	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
12	Estacas de Eucalipto finas de 70 cm, unidades.	On madeiras	UND	120	R\$12,49	R\$1.498,80
15	Jogo de Chaves Combinadas. Contendo 30 peças com numeração de 6 mm à 50 mm	worker	KIT	01	R\$ 1.089,90	R\$1.089,90
19	Mangueira preta Irrigação 3/4". Rolo de 100 metros.	Borrachas confiança	ROLO	02	R\$ 289,49	R\$ 578,98
20	Niple 3/4 para 1/2 plástico	multilit	UND	12	R\$ 6,49	R\$ 77,88
26	Registro de plástico para mangueira 3/4"	multilit	UND	01	R\$ 9,97	R\$ 9,97
64	Mangueira Preta Irrigação Reforçada, Polietileno, 1 Polegada.	Borrachas confiança	M	100	R\$ 3,98	R\$ 398,00
65	Tela galvanizada, fio 24 mm com malha de 1" (2,5cm)-Rolo de 1 metro.	taura	Rolo	01	R\$ 379,49	R\$ 379,49
66	Tela galvanizada, fio 23mm com malha de 2" (5cm) - Rolo de 1,5 metros.	taura	Rolo	02	R\$ 274,40	R\$ 548,80
68	Cadeado CR30, haste de aço cementada e cromada, com 2 Chaves de latão niqueladas, largura 30 mm, altura 40 mm (unidade)	aliança	UND	04	R\$ 34,49	R\$ 137,96

70	Cal Hidratada, saco 20KG	fortex	Saco	04	R\$ 29,49	R\$ 117,96
86	Grampos (pregos) tipo u, aço, 01x09mm, embalagem de 1kg	Pregos triangulo	UND	02	R\$ 22,99	R\$ 45,98
87	Tinta para telhado, acrílica, branco gelo, Lata 18L (un)	kokar	UND	01	R\$ 318,45	R\$ 318,45
Valor Total Registrado						R\$ 5.202,17

UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA CNPJ: 01.808.192/0001-20						
Item	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
82	Termo-higrômetro digital com temperatura e umidade interna e externa, escala interna: 0+50°C, escala externa: -50+70°C, escala do higrômetro: 15 a 99% ur (un)	UNITY/THU200	UND	02	R\$ 100,00	R\$ 200,00
Valor Total Registrado						R\$ 200,00

VALADARES COMERCIAL LTDA-EPP CNPJ nº 33.572.793/0004-15						
Item	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
02	Braçadeira para mangueira 3/4 de aço.	Aliança	UND	50	R\$ 1,75	R\$ 87,50
08	Conector Joelho para mangueira 3/4 plástico.	Cipla	UND	02	R\$ 2,25	R\$ 4,50
09	Cordas de algodão 12 mm, 05 metros.	Vonder	M	05	R\$ 3,75	R\$ 18,75
27	Rolo de Lixa para madeira 120X250 - Modelo 25 metros Tipo de lixa madeira, Formato da lixa Rolo	Norton	Rolo	01	R\$ 190,55	R\$ 190,55
36	Máscara semi facial com filtro para gases e pré-filtro carbografite.	Carbogafite	UND	30	R\$ 30,55	R\$ 916,50
Valor Total Registrado						R\$ 1.217,80

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA CNPJ: 18.274.923/0001-05						
Item	Especificação	Marca/Modelo	Unidade	Quantidade	Valor Unitário Registrado	Valor Total Registrado
35	Kit completo de EPI para pulverização de Agrotóxico, contendo mínimo de 03 itens: Camisa, boné e calça, tamanho G	Americaseg/CA 34289	KIT	50	R\$ 88,90	R\$ 4.445,00
Valor Total Registrado						R\$ 4.445,00

1. PRAZO DE VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data da sua publicação.

2. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1. O pagamento será efetuado mediante crédito em conta corrente do FORNECEDOR REGISTRADO, por ordem bancária, em até 30 (trinta) dias, a contar do recebimento definitivo, quando mantidas as mesmas condições iniciais de habilitação e caso não haja fato impeditivo para o qual tenha concorrido o FORNECEDOR REGISTRADO, devendo apresentar ainda os documentos:

a) Certidão Negativa de Débito - CND, comprovando regularidade com o INSS;

b) Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, comprovando regularidade com o FGTS;

c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, expedida pela Secretaria da Receita Federal;

d) prova de regularidade com as Fazendas Estadual e Municipal do domicílio ou sede do FORNECEDOR REGISTRADO;

e) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho.

2.2. O FORNECEDOR REGISTRADO não poderá apresentar nota fiscal/fatura com CNPJ diverso do qualificado no preâmbulo das respectivas Atas de Registro de Preços.

PUBLICAÇÕES DOS MUNICÍPIOS

PALMAS

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

Processo nº 2022063915, de interesse da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, sendo o objeto a execução de obras de Requalificação da Avenida LO-19, com serviços de drenagem pluvial, terraplanagem, pavimentação asfáltica e sinalização horizontal e vertical, calçadas e paisagismo, iluminação pública, em Palmas - TO. Após exame da documentação apresentada, com subsídio do Parecer Técnico nº 013/2023/SUPOBRAS, constante nas páginas 1240/1247 dos autos, esta Comissão assim deliberou: Empresas HABILITADAS: COCENO Construtora Centro Norte LTDA e Eletro Hidro LTDA, por apresentarem todos os documentos de acordo as exigências do edital. Empresa INABILITADA: Construtora Meio Norte LTDA por não apresentar os seguintes documentos: carta da empresa licitante, item, 4.1.1 "b" do edital, não comprovou capacidade técnica operacional para o item CALÇADA E CICLOVIA - CONCRETO 20 MPA USINADO (ESPESSURA DE REFERENCIA 7 CM). O atestado apresentado nº 66/2008, tendo item "passeio para pedestre", não apontou o material executado, ou o método construtivo utilizado. Assim, deixou de atender o item 4.1..5 "c" do edital.

A Comissão de Licitação estabelece ainda que, ficará marcada a sessão para abertura dos envelopes de propostas financeiras das empresas habilitadas para o dia 20/04/2023, às 14hs (Horário Local), nesta sede, caso não haja interposição de recursos. A Ata de Julgamento e documentos complementares estarão à disposição no seguinte link: [http://prodadata.palmas.to.gov.br:8080/sig/app.html#/transparencia/licitacoes-transparencia/Mais informações através dos telefones: \(63\) 3212-7244/7243](http://prodadata.palmas.to.gov.br:8080/sig/app.html#/transparencia/licitacoes-transparencia/Mais%20informa%C3%A7%C3%B5es%20atrav%C3%A9s%20dos%20telefones%20(63)%203212-7244/7243) ou através do e-mail: compraslicitacoes@palmas.to.gov.br.

Palmas/TO, 05 de abril de 2023.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022
3ª Publicação

A Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, por meio da Superintendência de Compras e Licitações deste Município, torna público que realizará a Tomada de Preços Nº 007/2022-3ª PUBLICAÇÃO, cujo objeto é a contratação de empresa para execução de Obras de Drenagem e Terraplanagem do terreno para futura implantação do Centro de Comercialização de Produtos Associados ao Turismo em Taquaruçu, em Palmas - TO, conforme especificações e condições constantes no edital, seu termo de referência e anexos, instruído no processo nº 2022065392.

O edital poderá ser examinado no sítio <http://prodadata.palmas.to.gov.br:8080/sig/app.html#/transparencia/licitacoes-transparencia/>. Designada a sessão de abertura para o dia 28/04/2023, às 14h00, na sala de licitações desta Superintendência, situada na Qd. 401 Sul, Av. Joaquim Teotônio Segurado, CJ. 01, LT. 19-A, Plano Diretor Sul, Palmas/TO.

Mais informações podem ser obtidas através dos telefones: (63)3212-7244/7243, das 13h00 às 19h00, ou pelo e-mail: compraslicitacoes@palmas.to.gov.br.

Palmas/TO, 03 de abril de 2023.

Antonio Luiz Cardozo Brito
Superintendente de Compras e Licitações

2.3. A nota fiscal/fatura apresentada em desacordo com o estabelecido no Edital, na nota de empenho, na Ata de Registro de Preços ou com qualquer circunstância que desaconselhe o pagamento será devolvida ao FORNECEDOR REGISTRADO e nesse caso o prazo previsto no item 2.1 será interrompido. A contagem do prazo previsto para pagamento será reiniciada a partir da respectiva regularização.

2.4. Nenhum pagamento será efetuado ao FORNECEDOR REGISTRADO enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação. Esse fato não será gerador de direito a reajustamento de preços ou à atualização monetária.

3. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS E ASSINATURAS

3.1. Assinam a presente Ata de Registro de Preços, o Reitor da Universidade Estadual do Tocantins, o Pró-Reitor de Administração e Finanças e a Pregoeira, juntamente com as empresas abaixo discriminadas, por meio dos seus representantes credenciados no certame.

Palmas/TO, 03 de abril de 2023.

AUGUSTO DE REZENDE CAMPOS
REITOR DA UNITINS

RICARDO DE OLIVEIRA CARVALHO
PRÓ-REITOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

NATÁLIA REIS DE SOUSA TAVARES
PREGOEIRA

AMANDA GONDIM FERREIRA
FORNECEDOR REGISTRADO

ATACADÃO DA RAÇÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS LTDA-ME
FORNECEDOR REGISTRADO

B.V. EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LTDA MAX EPI'S
FORNECEDOR REGISTRADO

BELLA AGRONEGÓCIOS LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

FABRÍCIO COSTA FERNANDES
FORNECEDOR REGISTRADO

FERGAVI COMERCIAL LTDA EPP
FORNECEDOR REGISTRADO

NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

PREMOLD COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI ME
FORNECEDOR REGISTRADO

UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDIÇÃO LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO

VALADARES COMERCIAL LTDA-EPP
FORNECEDOR REGISTRADO

MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA
FORNECEDOR REGISTRADO